

KÚPNA ZMLUVA

1. ZMLUVNÉ STRANY

1.1. Predávajúci

Obchodné meno: NOMlland, s. r. o.
Sídlo: Magnezitárska 11, 040 13 Košice
IČO: 36174319
DIČ: 2020051055
IČ DPH: SK2020051055
Zápis: OR Okresný súd Košice I. Oddiel Sro, Vložka 9421/V
Zastúpený: Ing.Štefan Fejko, Ing.Miroslav Nováček
(ďalej iba ako „Predávajúci“)

1.2. Kupujúci

Obchodné meno: Obec Kostolná pri Dunaji
Sídlo: Kostolná pri Dunaji č. 59, 903 01
IČO: 00306037
DIČ: 2021006702
Zastúpený: Ing. Igor Šillo, starosta obce
(ďalej len ako „Kupujúci“)

1.3. Zmluvné strany uzatvárajú podľa § 409 a nasl. Obchodného zákonníka túto kúpnu zmluvu (ďalej len "Zmluva"):

2. PREDMET ZMLUVY

2.1. Pod pojmom „Predmet kúpy“ sa pre účely tejto Zmluvy rozumie dodávka nábytku pre materskú školu podľa Prílohy č.1.

2.2. Predmetom tejto Zmluvy je

2.2.1. záväzok Predávajúceho odplatne previesť na Kupujúceho vlastnícke právo k Predmetu kúpy definovanom v bode 2.1. Zmluvy vrátane dopravy predmetu kúpy, jeho odbornej montáže a uvedenia do prevádzky,

2.2.2. záväzok Kupujúceho prevádzaný Predmet kúpy prevziať a zaplatiť kúpnu cenu.

2.3. Predávajúci prevádza Predmet kúpy do výlučného vlastníctva Kupujúceho vcelku.

3. DODANIE PREDMETU KÚPY

3.1. Predávajúci dodá Predmet kúpy Kupujúcemu v lehote do 2 mesiacov od nadobudnutia účinnosti tejto Zmluvy.

3.2. Kupujúci nie je povinný prevziať predmet kúpy alebo jeho časť (ďalej len "dodávka"), ak nie je dodávka riadne ukončená, najmä ak v čase, kedy má dôjsť k odovzdaniu a prevzatíu dodávky a alebo jej časti, vykazuje dodávka alebo jej časť vady alebo nedorobky.

3.3. Vadou sa rozumie aj odchýlka v kvalite, rozsahu alebo parametroch dodávky stanovených touto Zmluvou, všeobecne záväznými právnymi predpismi alebo technickými normami.

- 3.4. Nedorobkom sa rozumie aj nedokončená práca oproti technickej špecifikácii, najmä nedokončená inštalácia alebo nastavenia. Na účely uplatňovania nárokov zo záruky sa nedorobky považujú za vady dodaného predmetu kúpy.

4. CENA

- 4.1. Kúpna cena za Predmet kúpy bola Zmluvnými stranami dohodnutá spolu vo výške

Cena bez DPH	9845,62 €
DPH	1969,12 €
Cena s DPH	11814,74€

- 4.2. Kúpna cena je splatná do 30 dní odo dňa doručenia faktúry.

5. ZÁRUKA A ZMLUVNÉ POKUTY

- 5.1. Predávajúci poskytuje na Predmet kúpy záruku. Predávajúci zodpovedá za to, že Predmet kúpy bude mať počas celej záručnej doby vlastnosti dohodnuté touto Zmluvou a bude vyhovovať požiadavkám technických noriem a všeobecne záväzných právnych predpisov. Predávajúci zodpovedá za vady, ktoré má Predmet kúpy v čase jeho odovzdania Kupujúcemu, a za vady, ktoré vznikli počas záručnej doby.
- 5.2. Záručná doba začína plynúť odo dňa nasledujúceho po odovzdaní a prevzatí Predmetu kúpy. Záručná doba sa končí uplynutím 24 mesiacov plynúcich od odovzdania Predmetu kúpy.
- 5.3. Predávajúci sa zaväzuje začať s odstraňovaním prípadných väd dodávky do 24 hodín od doručenia oznámenia vady Kupujúcim. Predávajúci sa zaväzuje odstrániť vadu v čo najkratšom technicky možnom čase, vždy však najneskôr do 3 dní od doručenia oznámenia vady Kupujúcim, pokiaľ sa nedohodol s Kupujúcim inak. Pri vadách dodávky uvedených v protokole o odovzdaní a prevzatí dodávky sa za doručenie oznámenia vady Predávajúcemu považuje podpísanie tohto protokolu oboma Zmluvnými stranami.
- 5.4. Ak Predávajúci neodovzdá Predmet kúpy riadne (bez väd) a včas, je Predávajúci povinný zaplatiť Kupujúcemu zmluvnú pokutu vo výške 0,05% z celkovej kúpnej ceny vrátane DPH za každý začatý deň omeškania s odovzdaním Predmetu kúpy riadne (bez väd) a včas, ale nie viac, ako 10% z celkovej kúpnej ceny.
- 5.5. Ak Predávajúci nezačne odstraňovať Kupujúcim oznámenú vadu včas, alebo ak Predávajúci neodstráni vadu včas, je Predávajúci povinný Kupujúcemu zaplatiť zmluvnú pokutu vo výške 100,- € za každú vadu a každý začatý deň omeškania až do dňa, kedy Predávajúci pristúpi k odstraňovaniu vady.
- 5.6. Predávajúci je povinný zmluvné pokuty zaplatiť v deň, kedy na ne vznikne nárok. Nárokom na zaplatenie zmluvnej pokuty nie je dotknutý nárok oprávnenej strany na náhradu škody spôsobenej porušením povinnosti zabezpečenej zmluvnou pokutou, a to ani škody presahujúcej výšku zmluvnej pokuty.

6. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 6.1. Predávajúci berie na vedomie, že predmet kúpy je financovaný z prostriedkov Integrovaného regionálneho operačného programu – Bratislavský kraj, z prostriedkov štátneho rozpočtu SR a z vlastných zdrojov kupujúceho. Predávajúci sa preto zaväzuje strpieť výkon kontroly/auditu súvisiaceho s predmetom kúpy kedykoľvek počas platnosti a účinnosti Zmluvy o poskytnutí NFP oprávnenými osobami na výkon tejto kontroly/auditu a poskytnúť im všetku potrebnú súčinnosť. Oprávnenými osobami sú zamestnanci poskytovateľa NFP – Bratislavského samosprávneho kraja, orgánov Európskej únie a ďalšie oprávnené osoby v súlade s právnymi predpismi SR a EÚ môžu vykonávať voči dodávateľovi kontrolu/audit

obchodných dokumentov a vecnú kontrolu v súvislosti s realizáciou zákazky a predávajúci je povinný poskytnúť súčinnosť v plnej miere.

Oprávnenými osobami na výkon kontroly/auditov sú osoby, ktoré sú ako oprávnené osoby na túto činnosť uvedené v predpisoch upravujúcich poskytovanie nenávratného finančného príspevku a v Zmluve o NFP.

- 6.2. Na vzťahy medzi zmluvnými stranami vyplývajúce z tejto Zmluvy, ale ňou výslovne neupravené sa vzťahujú príslušné ustanovenia obchodného zákonníka.
- 6.3. Zmeny a doplnky obsahu Zmluvy možno uskutočniť len písomne.
- 6.4. Počas doby platnosti a účinnosti Zmluvy nemôže dôjsť k žiadnej zmene (dodatkom alebo jednostranne) tých častí Zmluvy, ktoré boli predmetom hodnotenia v zmysle Hodnotiacich kritérií v procese obstarávania predmetu Zmluvy.
- 6.5. Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania Zmluvnými stranami a účinnosť po jej zverejnení v centrálnom registri zmlúv, najneskôr v deň nasledujúcom po dni, v ktorom bolo kupujúcemu doručené kladné stanovisko z kontroly verejného obstarávania k predmetu kúpy.
- 6.6. Zmluvné strany vyhlasujú, že Zmluvu riadne prečítali, jej obsahu porozumeli a na znak súhlasu ju podpisujú.
- 6.7. Zmluva je vyhotovená v dvoch rovnopisoch, po jednom pre každú Zmluvnú stranu.
- 6.8. Neoddeliteľnou súčasťou tejto Kúpnej zmluvy sú:

Príloha č.1 – Technická špecifikácia predmetu zmluvy

Za Predávajúceho:

Za Kupujúceho:

V Košiciach, dňa 3.5.2023

V Kostolná pri Dunaji, dňa: 29.5.2023

Ing. Stefan Fejko, Ing. Nováček Miroslav
Konatelia spoločnosti NOMiland, s.r.o.

Ing. Igor Sillo
starosta obce



**NOMiland, s.r.o.**
Magnezitárska 11
040 13 Košice
www.nomiland.sk, tel: 055/ 636 73 58
IČO: 36 174 319 IČ DPH: SK2020051055

Príloha č. 1 špecifikácia predmetu zmluvy	Technická			Jednotková cena bez DPH	Cena spolu bez DPH
Masívna buková lavička d x v cca 1600x460 mm - 1.ZP01	ks	1,000		86,8	86,8
Detská šatníková skrinka s lavičkou, odtieň buk, rozmery cca 1644x650x1100 mm - 1.ZP02	ks	1,000		558	558
Detská šatníková skrinka s lavičkou, odtieň buk, rozmery cca 1344x650x1158 mm - 1.ZP03	ks	3,000		279	837
Skrinka s 2 priehradkami - odtieň buk - rozmery cca 700x940x440 mm - 2.ZP01	ks	3,000		116,25	348,75
Dvierka ľavé - oranžové, žlté, zelené, hnedé, modré, červené cca 31 x 81,5 cm k 2.ZP01	ks	6,000		13,95	83,7
Zostava nábytková, dĺžka zostavy cca 2,9 m, odtieň buk, v nasledovnej špecifikácii - policová skrinka na dvierka nízka 2ks, skrinka s 2 priehradkami 1ks, skrinka na kolieskové kontajnery 1ks, dvierka veľké - červené 1ks, plastové koľajničky - pár 12 ks, malý kontajner - žltý 2ks, malý kontajner - zelený 2ks, malý kontajner - červený 2ks, veľký kontajner - žltý 2ks, veľký kontajner - zelený 2ks, max kontajner - červený 1ks, max kontajner - modrý 1ks, kolieska do max kontajnera 2ks -2.ZP02	ks	1,000		542,5	542,5
Zostava nábytková, dĺžka zostavy cca 3,94 m, odtieň buk v nasledovnej špecifikácii - skrinka s 3 priehradkami 1ks, policová skrinka na dvierka nízka 2ks, skrinka na max kontajnery 1ks, skrinka s 2 priehradkami A 1ks, plastové koľajničky - pár 46 ks, malý kontajner - žltý 4ks, malý kontajner - fialový 11ks, malý kontajner - červený 14ks, malý kontajner - modrý 2ks, stredný kontajner - fialový 3ks, stredný kontajner - modrý 4ks, stredný kontajner - žltý 6ks, max kontajner - žltý 1ks, max kontajner - červený 1ks, kolieska do max kontajnera 2ks, dvierka veľké - žlté 1ks, dvierka veľké - oranžové 1ks - 2.ZP03	ks	1,000		922,25	922,25
Zostava nábytková rohová, rozmery cca 302 x 126 x 264 cm, odtieň buk, v nasledovnej špecifikácii - skrinka s dvomi policami, rozmery cca 78 x 40 x 126,5 cm (2 ks), skrinka s jednou policou rozmery cca 78 x 40 x 87 cm (1 ks), skrinka rozdelená na 6 priehradiek so 4 policami rozmer cca 78 x 40 x 126,5 cm (2 ks), skrinka rohová s dvomi policami rozmery cca 40 x 40 x 126,5 cm (1 ks), skrinka rohová s dvomi policami rozmery cca 40 x 40 x 87 cm (1 ks), dvierka rozmer cca 38 x 38 cm modré (4 ks), dvierka rozmer cca 38 x 38 cm žlté (4 ks), dvierka rozmer cca 38 x 38 cm červené (4 ks) - 2.ZP04	ks	1,000		740,12	740,12
Skrinka rozdelená na 9 priehradiek, so šiestimi policami, odtieň buk, rozmer cca 116 x 40 x 126,5 cm - 2.ZP05	ks	2,000		161,97	323,95

Skriňa na 8 ks ležadiel, matracov a lôžkovín, odtieň buk, rozmer cca 112 x 206 x 65 cm - 2.ZP06	ks	2,000	308,45	616,9
Dvere na ležadlovú skrinku žlté, rozmery cca 55 x 198,5 cm k 2.ZP06	ks	2,000	97,65	195,3
Ležadlo sklápateľné s nepremovavého materiálu - žlté, zelené, červené, modré, oranžové, rozmer cca 130 x 55 x 25 cm - 2.ZP07	ks	20,000	42,5	850
Rehabilitačná hruška - mäkká pohodlná sedačka vyplnená granulátom vyrobená z kvalitnej koženky, ktorá sa ľahko udržiava, priemer cca 70 cm, výška cca 75 cm - oranžová, modrá, zelená, červená, žltá - 2.ZP12	ks	8,000	58,12	464,96
Kancelársky stôl s kovovými nohami - rohový, ľavý, odtieň buk alebo javor 180 x 120 x 60 x 80 cm - 2.ZP16	ks	1,000	267,38	267,38
Kontajner so 4 zásuvkami, odtieň buk alebo javor, 43 x 60 x 59 cm k 2.ZP16	ks	2,000	271,25	542,5
Kancelárske kreslo, otáčavé, polohovateľné, s kolieskami, nosnosť min. 110 kg, rozmery cca 51x40x87/97 cm k 2.ZP16	ks	2,000	89,12	178,25
Stolová doska kruhová, biela s farebnou hranou - oranžová, červená, modrá, zelená, priemer: 90 cm, ABS hrana - 2.ZP17	ks	4,000	52,7	210,8
Nohy štvorcové, 4 ks, biele, 46 cm k 2.ZP17	ks	2,000	20,93	41,85
Nohy štvorcové, 4 ks, BIELE, 58 cm k 2.ZP17	ks	2,000	22,48	44,95
Drevená stolička buková žltá, modrá, zelená, červená - 26 cm k 2.ZP17	ks	8,000	42,62	340,96
Drevená stolička buková - žltá, modrá, zelená, červená - 35 cm k 2.ZP17	ks	8,000	45,73	365,84
Plast. doska obdĺžnik, hrúbka min. 40 mm, červená, žltá, modrá, rozmer cca 122 x 61 cm - 2.ZP18	ks	3,000	46,5	139,5
Plast. nohy, žlté, modré, 45 cm 4 ks k 2.ZP18	ks	2,000	27,9	55,8
Plast. nohy zelené 56 cm 4 ks k 2.ZP18	ks	1,000	27,9	27,9
Stolička plast. 26 cm červená, modrá, zelená, žltá k 2.ZP18	ks	8,000	10	80
Stolička plast. 35 cm červená, modrá, zelená, žltá k 2.ZP18	ks	4,000	15,12	60,48
Šatníková skriňa - buk alebo javor, s množstvom úložného priestoru, strede je priehradka, ktorá oddeľuje policovú časť a tyč na vešanie, súčasťou zámku sú 2 kľúče, dĺžka tyče: 50 cm, rozmer police: 29 x 28 x 60 cm, rozmer skrine: 85 x 190 x 60 cm (ŠxVxH) - 2.ZP22	ks	1,000	240,25	240,25
Predeľovacia stena buk 54 x 101 cm - 2.ZP24	ks	4,000	54,25	217
Kúpeľňové policičky s vešiakmi - oranžové, výška panelu: 68 cm, zvislé predeľovacie priečky a policičky sú bielej farby, výška zvislých predeľovacích priečok: 60 cm, šírka policičky (priestoru medzi zvislými priečkami): 12 cm každá priehradka obsahuje jeden dvojité vešáček na zavesenie uteráčka - 2.ZP25	ks	3,000	65,1	195,3

Polička na poháriky (jednoduché poličky v odtieni buk alebo javor s priestorom pre 6 pohárikov), rozmer priestoru na pohárik: 12 x 20 cm (Š x V), rozmer cca: 43,2 x 46 x 15,2 cm (Š x V x H) - 2.ZP26	ks	4,000	21,7	86,8
Zrkadlo s detským motívom slnko, priemer 40 cm - 2.ZP27	ks	4,000	22,48	89,9
Zrkadlo s detským motívom hviezda, priemer 40 cm - 2.ZP28	ks	2,000	22,48	44,95
Zrkadlo s detským motívom kvet, priemer 40 cm - 2.ZP29	ks	2,000	22,48	44,95
CENA SPOLU				9845,62


NOMILAND, s.r.o.
 Magnezitárska 11/
 040 13 Košice
 www.nomiland.sk, tel: 055/ 36 73 58
 IČO: 36 174 319 IČ DPH: SK2020051055